

KRAKÓW
Sw. Anny 12.
Biblioteka Jagiell.

»ISKRA«

ROK XXX

Czwartek 7 kwietnia 1938 r.

Nr. 96

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec,
Plandzińskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61070

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa
uzupełniona gołębiką

Przemieniona miesięczna z odroczaniem do 1 i przesyłką 2.50
crtowa

2.50

CZŁOWIEK INTERESU DECYDUJE SIĘ SZYBKO!



WIE ON, ŻE OKRES RPZEDWIĄTECZNY--TO OKRES REKLAMOWY JEGO PRZEDSIĘBIORSTWA

A NAJSKUTECZNIEJSZYM ŚRODKIEM TEJ REKLAMY--OGŁOSZENIA W „KURJERZE ZACHODNIM” TELEFONICZNE ZLECENIA — 610-73

CHĘTNIE SZUKAMY PACHOWA ŻADA W UKŁADZIE OGŁOSZEŃ I REKLAM

Nowa deklaracja kardynała Innitzera ogłoszona po audiencji u Papieża

CITTA DEL VATICANO, 6.4 (PAT). „Oserwator Romano” zamieszcza tekst deklaracji, które arcybiskup Wiednia kardynał Innitzer uznał za stosowne ogłosić w imieniu całego episkopatu austriackiego odnośnie własnych faktycznych stanowisk, zdołanych w ostatnim publicznym w związku z jego poprzednim wystąpieniem.

Deklaracja ta (do 4) uroczyście dotychczas młodzież austriacką i do 18 marca nie miała oczekiwać nie celu wyrażenia jakiejkolwiek aprobaty dla czeskojęzykowej, co nie było by zgodne z prawami Bośniakim i z prawami Kościoła katolickiego. Poza tym ta deklaracja nie może być interpretowana ani wzywania do całej propagandowych przez partię, bądź też przez partie polityczne, jako środek pracy na szkodzenie wrotności 2) co się tyczy przyszłości, bliźniaki austriacki nie dotychczas się żadnych zmian w jakikolwiek kwestii związanej z klerikalizmem austriackim bez uprzedniego porozumienia ze stolicą apostołską, w szczególności w odniesieniu do traktowania młodzieży szkolnej oraz kierownic

stwa orientacji młodzieży, które zajmuje się wychowaniem religijnym i moralnym młodzieży katolickiej według zasad Kościoła wiary. Poza tym bliźniaki domagają się znowu jakiejkolwiek propagandy, w tej dla kościoła oraz przyznania katolikom prawa do manifestowania obrony praktyki wiary katolickiej oraz zasad chrześcijańskich na wszystkich od-

powiach życia przy zastosowaniu wszystkich środków, jakimi dysponuje cywilizacja współczesna. RZYM, 6.4 (PAT) Kardynał Innitzer po trwającej prawie półtorej godzinie audiencji u Papieża, przeprowadził trzecie rozmowa z sekretarzem stanu kardynalem Pacellim, po czym odjechał samolotem do Wiednia.

W Niemczech cicha konsternacja Opinie nie poinformowano o nowej deklaracji kard. Innitzera

BERLIN, 6.4 (PAT) Publiczne zajęcia stanowicza przez kardynała Innitzera i episkopat austriacki stanowi nadal temat żywego zainteresowania w Berlinie przede wszystkim w kołach katolickich. Znany komunist „Oserwator Romano” nie został polany przez prasę niemiecką, jak również wiadomości o wydzielonej Nuncjatury Apostolskiej w Berlinie do Wiednia. Również i dotychczas deklaracja kardynała Innitzera opublikowana w „Oserwator Romano” nie pojawiła się dotychczas w serwisie prasniczego biura informacyjnego.

Episkopat niemiecki w stosunku do stanowicza biskupów austriackich zachowuje pewną rezerwę, wyrażając doświadczenie wykładając. Jako moment charakterystyczny wskazał należy, iż do ostatniego wydmia tygodnika katolickiego „Kirchenblatt” dołączony był dodatek z facylicie oświadczenia biskupów austriackich. Jak słychać z kół kościelnych, dodatek ten dołączony był bez wiedzy berlińskich władz kościelnych, które na fakt ten zwracają szczególną uwagę.

ZGON
ZDZISŁAWA KLESZYŃSKIEGO
WARSZAWA, 6.4. (tel. wł.) Doisłaj Niescomunoz rozporządzenie sędziowskie w lokumy w Warszawie znany kłertar i współpracownik „Kuriera Warszawskiego” Zdzisław Kleszyński, pisujący pseudonimem „Sek”.

Min. Ulych do kolejarzy
WARSZAWA, 6.4. (tel. wł.) W niedziale o godz. 19.30 w ramach audycji Polskiego Radia minister komunikacji pik. dypl. Juliusz Ulych wygłos. przemówienie pt. „Minister komunikacji do kolejarzy”.

Katastrofa
KOCIĄGA POŚPIESZNEGO
BERLIN, 6.4. (tel. wł.) Dolekołobnie podług przypisania, edygującej z Frankfurtu n-Memem do Berlina, uległ na śladzi Ludwikofelkie katastrofie, w której zostało rannych 11 pasażerów.

Dzisiaj w Teatrze Miejskim w Sosnowcu
KONCERT PROKOPIENIEGO
NA DAR WIELKANOČNY DLA DZIECI BEZROBOTNYCH
Przedstawiciele białow w imie Wł. Czechowski, Sosnowiec, 3 Maja 8

Chłopiec — przyczyną zająć ANTYDUWSKICH POD BIAŁYMSTOKIEM
BIAŁYSTOK, 6.4. (Tel. wł.) — W miasteczku Dąbrowa, w pow. sokółskim, w czasie parady w mieślaniku Chasy Emancyp. dołączony przez strażników kontroli skrośowej w poszukiwaniu tytoniu, podobnego do przemysłowego, wędził przypadkiem do mieszkania 19-letni Włodzimierz Kalenic, który posiadał kilka krzewów, mieszczących w tym samym domu Chasy Emancyp., korzystające z szmularstwa, uślawisk zbierc. Jeden z urzędników zamknął wtedy drzwi. Przerzucając chłopca dółka, wysiłk. wybił szybk. przez otwór wykopali naliczk. kależące sobie przy tym rękę i twarz. Strawioncy pobiegli ułkć, krzyżując, że żyją chęć go mieć na macie. Zebrał się tłum przybyłych na targ wędliniaków i podniecony widokiem okrzykniętego chłopca rzucił się na strażnika żydowskie mieszkanie i i bilge żydów. Wybito szyby w wielu mieszankach i sklepach żydowskich. Kilkadziesiąt osób zostało potrąconych. Przybyły na miejsce silym oddział policji szklawidował zajście.

Akta sprawy MORDERCY NAWKA PRZESTUPCZYWI PSYCHIATRY
POZNAN, 6.4. PAT. Przechylające się do wniosku obrony, Sąd Apelacyjny w Poznaniu postanowił przesłać akta sprawy Wawrzyńca Nowaka, mianarce Śp.ka. Steicha, do sądu psychiatrycznego w Kocanowie, celem przesłuchania i zbliżenia ich przez lekarzy psychiatrów w punktach, które dotychczas pozostawiono oddzielnemu.

W związku z tym rozprawy apelacyjnej należy oczekiwać najwcześniej w pierwszej połowie maja.

Dąbrowianowie podejrzyj o KRAĐZIEŻ 2000 zł

W gmachu poczty katolickiej dokonano szkodliwej kradzieży pieniężnej w kwocie jednej z interesantów.

Mianowicie Janusz Wolosz z Katowic załatwił przy dojazdzie z ośmiem koszykami na i pierwsze gmachu pocztowego sprawie, przy czym miał wywalać uwagę na dobieg rannym, w której znajdowało się 37 tygielak i w temperaturach po 100, 5 / 20 stopni.

Kradzież pieniężną spotępnego interesanta dopiero po odejściu od ośmiem. Podejrzanym o dokonanie kradzieży pieniężnej był mianowicie Edward Broskowski z Dąbrowy Górnicej.

Decydująca bitwa rozgorzała w Hiszpanii Karabiny maszynowe dziesiątkują cofające się wojska rządowe

SARAGOSSA, 6.4. (tel. wł.) Dziś ma rozgorzeć na froncie Ebro walki, prowadzone z niespyłkami dotychczas zwyciężając. 2 dywizje legionistów na lewym skrzydle i w śladu oraz 15 dywizji hiszpańskiej na prawym skrzydle toczą bitwę z 3 brygadami rządowymi; — wywieszą żyć 3 tona straż w odwecie, gotowe każdej chwili do rozucania się w wie walki.

Rządowe sily zbrojne otrzymały rozkaz poniesienia raczej śmierci niż cofnie ciał się choć o krok.

Na tyłach brygad rządowych ustawiono karabiny maszynowe, których ogień zapobiega im jakikolwiek pró-

bow cofania się. Dowódczo rządowe zdecydowały się za wszelką cenę bronić posiadanego i nie oddać słowika terytorium, przez które przechodzą ostatnie drogi, łączące Katalonię z pozostałą Hiszpanią rządową.

Z najwzajemnym współdziałaniem sprawa-

Żądajcie

wszędzie
znakomitego
PIWA TYCHY

dziane są z frontów polubowickiego i półrządowego, brzydki rozucnowe, antylenka i zwoje.

Żądajcie się nie ulegać wprawy, że rozucnowe dozw. rano bitwa przywrócić na wschodnim froncie hiszpańskim konstytucyjnym.

MIASTO BOHATERÓW
BURGOS, 6.4 (PAT) Wczoraj pod przewodzielstwem gen. Franco odbył się siedmiogodzinny posiedzenie rady ministrów, na którym postanowiono uchylenie statutu autonomizacyjnego Katalonii oraz uchylenie misji Frontu, które stanowiło 20-miesięczny cykl odlegającym odbrat rządowym, tytułu „Miasta Bohaterów”.

